caminhão VW11.180, comprimento 6,00 

MT, altura da lateral 40CM, largura 

2,30, para-choque lateral dispositivo de 

ancoragem faixa refletiva 02 lameira de 

borracha na traseira. 

01 Unid. R$39.916,66 R$39.916,66 

1.2.2     O custo estimado total da contratação é de R$39.916,66 (trinta e nove mil e novecentos e dezesseis 

reais e sessenta e seis centavos), conforme apostos na tabela acima. 

1.3 O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso 

de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

[...]

R$39.916,66 R$39.916,66 

1.2     O prazo de vigência da contratação é de 07 (sete) meses contados da data de assinatura, podendo ser 

prorrogado, na forma dos artigos 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3     O custo estimado total da contratação é de R$39.916,66 (trinta e nove mil e novecentos e dezesseis 

reais e sessenta e seis centavos), conforme apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

2.1     2.1 A contratação de carrocerias de madeira pode atender eficientemente às diversas 

necessidades operacionais da Secretaria municipal de agricultura e meio ambiente do Município de